
 

Polski Związek Łowiecki 

NACZELNA RADA ŁOWIECKA 

 

Nowy Świat 35, 00-029 Warszawa, tel. +48 22 55 65 500 

www.nrl.org.pl        e-mail: biuro.nrl@pzlow.pl   

 

Uchwała Nr 309/2025 

Naczelnej Rady Łowieckiej  

z dnia 21 lutego 2025 r. 

w sprawie opracowania stanowiska Naczelnej Rady Łowieckiej 

dotyczącego zmiany ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt i zwalczaniu chorób zakaźnych 

 

Na podstawie § 82 ust. 3 pkt 13 Statutu Polskiego Związku Łowieckiego, stanowiącego 

załącznik Nr 1 do uchwały XXIV Krajowego Zjazdu Delegatów Polskiego Związku Łowieckiego 

z dnia 16 lutego 2019 roku Naczelna Rada Łowiecka postanawia, co następuje: 

§ 1. 

Naczelna Rada Łowiecka dostrzega potrzebę wystąpienia z inicjatywą legislacyjną 

obejmującą zmianę przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o ochronie zdrowia 

zwierząt i zwalczaniu chorób zakaźnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075), polegającą na nadaniu 

ust. 3 w art. 47a następującego brzmienia: 

„3. Ryczałt przysługuje: 

1) myśliwemu wykonującemu odstrzał sanitarny zwierząt - w wysokości 20% ryczałtu; 

2) dzierżawcy albo zarządcy obwodu łowieckiego, na obszarze którego dokonano 

odstrzału sanitarnego zwierząt, albo Polskiemu Związkowi Łowieckiemu w przypadkach, 

o których mowa w ust. 1 - w wysokości 80% kwoty ryczałtu.”. 

Projekt ustawy o zmianie ustawy o ochronie zdrowia zwierząt i zwalczaniu chorób zakaźnych 

wraz z uzasadnieniem i deklarowanymi skutkami regulacji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. 

Upoważnia się Prezesa Naczelnej Rady Łowieckiej do przedstawiania i popierania stanowiska 

Naczelnej Rady Łowieckiej w sprawach wymienionych w § 1 stosownie do kompetencji 

statutowych Naczelnej Rady Łowieckiej. 

 

http://www.nrl.org.pl/
mailto:biuro.nrl@pzlow.pl



